
           Zápis z 13. schůze kolegia děkana konané dne 28. 2. 2024 

v dolní zasedací místnosti budovy Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2023/2024) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, L. 

Skrbek, B. Svobodová, M. Žák 

j. h. Arina Beck, zástupkyně SKAS (do 10:47)  

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:03 hodin. 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

„Zpráva o plnění plánu realizace Strategického záměru MFF UK pro rok 2023“ a „Plán 

realizace Strategického záměru Matematicko-fyzikální fakulty Univerzity Karlovy pro 

rok 2024“: KD souhlasilo, aby děkan postoupil návrhy obou dokumentů v předloženém 

znění Akademickému senátu MFF UK. 

 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) Výzva k nominaci studentů doktorského studia na Schmidt Science Fellows (SSF) 

2025 byla rozeslána via ovzs-l@. SSF vyzývá k podání více návrhů. OVZS prosí 

dostat CV & abstrakt nominovaného na e-mail: milada.mensikova@matfyz.cuni.cz 

do 18. 4. 2024.  

 

b) Byla vyhlášena Cena vlády nadanému studentovi za rok 2023 za mimořádné 

výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a inovací. Podrobnosti viz:  

https://vyzkum.gov.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=1023234 

Návrhy na cenu může podat každá fyzická či právnická osoba, přímo na Úřad vlády, 

nicméně pí rektorka by ráda nejkvalitnější návrhy podpořila jménem UK. Informaci 

o případném návrhu/návrzích včetně samotné nominace prosí dostat vedoucí OVZS 

na e-mail: milada.mensikova@matfyz.cuni.cz  do 14. 3. 2024. Informaci budou 

v sekcích šířit sekční proděkani.   

 

Děkan 

c) Dne 23. května 2024 proběhne v areálu Kampusu Hybernská pokračování semináře 

MFiLF, který v minulosti hostila MFF UK. Jde o mezifakultní spolupráci ve spojení 

STEM oborů s obory medicínskými, farmaceutickými, přírodovědnými nebo 

s obory z oblasti sportu a tělesné výchovy. Letos bude téma zaměřeno na umělou 

inteligenci, pracovní název semináře zní „AI4BS“ aneb „AI for Body and Soul“. 

JM požádala o nahlášení kontaktní osoby, na kterou by se mohl RUK v této věci 

obracet, do pátku 8. 3. 2024. Kolegium schválilo děkanův návrh, že jako kontaktní 

osobu nahlásí prof. J. Kratochvíla, protože ten se v minulosti v MFiLF iniciativně 

angažoval.  

mailto:milada.mensikova@matfyz.cuni.cz
https://vyzkum.gov.cz/FrontAktualita.aspx?aktualita=1023234
mailto:milada.mensikova@matfyz.cuni.cz


KD MFF UK 28. 2. 2024 

Čj. UKMFF/101059/2024 

 

2 

 

Stalo se po KD: Děkan sdělil jméno prof. J. Kratochvíla (po jeho souhlasu) dr. 

M. Krausovi. 

 

d) Čestný doktorát UK převezmou v úterý 19. března 2024 ve 14:00 prof. Oded 

Lipschits a prof. Paul Robert Milgrom. Za fakultu se v taláru zúčastní děkan a prod. 

L. Skrbek. Děkan informoval, že téhož dne od 16 h. budou jednat ekonomická 

komise AS UK a děkani MFF, 1. LF a PřF o dělení finanční dotace mezi velké 

investiční akce zařazené do Národního plánu obnovy, stavby Mephared a Kampus 

Albertov. 

 

e) Byla zveřejněna nová opatření rektora, a sice: 

i) OR č. 6/2024, Zásady soutěže Primus, viz:  

https://cuni.cz/UK-13389.html 

ii) OR č. 7/2024, Vyhlášení 9. ročníku soutěže Primus (rok 2025), viz: 

https://cuni.cz/UK-13390.html 

iii) OR č. 8/2024, Podrobnosti o vybraných povinnostech a dalších náležitostech 

týkajících se programů UNCE, Primus, SVV a GAUK pro rok 2024, viz: 

https://cuni.cz/UK-13391.html 

 

f) Akademické i studentské minigranty 4EU+, upozornění na termín 29. 2. 2024, více 

na https://cuni.cz/UK-13322.html.   Kontaktní osobou pro 4EU+ na OGAP je Ing. 

Petr Bažant, CSc., MBA. Bylo rozesláno via OGAP-list dne 8. 12. 2023, 

znovu v polovině ledna 2024 a dne 26. 2. 2024 ještě připomenuto. 

 

g) Hodnocení vědy a projektů Cooperatio: porada na RUK, která slibuje přinést 

instrukce a časový harmonogram, se koná 6. 3. 2024, zúčastní se jí všichni tři sekční 

proděkani a prod. Z. Doležal; časové možnosti posledně jmenovaného jsou 

omezeny zasedáním VR MFF UK téhož dne od 13 hodin. Prod. L. Skrbek 

informoval o diskusi, týkající se hodnocení vědy, na VR UK.  

 

h) Projekty GA ČR: na dotaz prod. V. Dolejšího sdělil prod. Z. Doležal, že OGAP 

instruktážní školení uspořádá a bude nápomocno i s věcmi souvisejícími (gender 

plan také v angličtině; potvrzení o ne/nakládání s daty).   

Stalo se po KD: prod. Z. Doležal probral s vedoucí OGAP přípravu žádostí o granty 

GAČR s tím výsledkem, že OGAP se místo semináře soustředí na přípravu 

dokumentace a na poskytování individuálních konzultací žadatelům. Dokument 

„Charles University Equal Opportunities Plan 2022-2024“ je na webu zde: 

https://cuni.cz/UK-11530-version1-gep_en_plan.pdf 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) PřF UK poslala návrh na zvýšení poplatků za společný program Science. Návrh 

vyrovnává výši těchto poplatků na standardní úroveň poplatků za anglické studium 

na PřF UK ve výši 60 000 CZK pro EU/EHP/Ukrajinu a 120 000 CZK pro studenty 

z ostatních zemí. Po diskusi KD s návrhem souhlasilo, ovšem jen pro letošní rok. 

Prod. V. Kuboň bude tlumočit prod. Chromému na PřF UK, že vedení MFF UK by 

považovalo za přiměřenou výši sumu 80 000 CZK, nicméně vítá zvýšení alespoň 

na 60 000 CZK. Prod. J. Sgall při této příležitosti požádal o přehled výuky 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=101059&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004683554
https://cuni.cz/UK-13389.html
https://cuni.cz/UK-13390.html
https://cuni.cz/UK-13391.html
https://cuni.cz/UK-13322.html
https://cuni.cz/UK-11530-version1-gep_en_plan.pdf


KD MFF UK 28. 2. 2024 

Čj. UKMFF/101059/2024 

 

3 

 

v programu Science jako podklad pro interní rozdělení „zisku“ ze školného. 

Tabulku sestaví prod. V. Dolejší, až fakulta obdrží finance za výuku pro PřF UK.  

 

Prod. M. Kulich  

b) Magisterské promoce v úterý 16. 4. 2024 od 10:30 v Karolinu (všechny studijní 

programy) se zúčastní děkan osobně. 

 

c) Během nadcházejícího letního semestru předloží prod. M. Kulich kolegiu děkana 

otázku/hodnocení efektivity systému vedoucích učitelů studijních skupin (VUS). 

Zatím sbírá zpětnou vazbu od studentských průvodců, hodně s nimi věc probírá.  

 

d) Vedení fakulty musí dbát na to, aby výuku cvičení, zejména v prvním ročníku 

bakalářského studia, vedli zkušení a kvalifikovaní vyučující.  

 

 Děkan 

e) Univerzitní harmonogram příštího akademického roku byl podle informací z RUK 

schválen a brzy by měl vyjít formou opatření rektora, s účinností od 1. 3. 2024. 

Děkan požádal prod. V. Kuboně, aby do příští schůze KD připravil návrh fakultního 

harmonogramu.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření rektora č. 12/2024, Harmonogram 

akademického roku 2024/2025, účinné od 1. 3. 2024, viz:  

 https://cuni.cz/UK-13422.html 

  

f) Zásluhou prof. J. Kalbáčové Vejpravové byl děkan zpraven o zájmu uzavřít 

smlouvu mezi Univerzitou Karlovou a Technickou univerzitou v Drážďanech, 

smlouvu týkající se spolupráce při společné výchově studentů doktorského studia 

v rámci programu Erasmus. Záležitost prý vzešla z iniciativy pror. J. Poláka, a proto 

ho děkan požádá o bližší informace. KD se předběžně shodlo na tom, že MFF UK 

neplánuje zakládat společný česko-saský studijní program. Prod. Z. Doležal sdělil, 

že RUK nedávno zjišťoval zájem fakult o kooperaci se Saskem.  

 

Stalo se po KD 

g) Děkan předal studijním proděkanům a dr. P. Kácovskému pozvánku na kulatý stůl 

k implementaci Rámce pro efektivní výuku na UK, který se uskuteční 13. 3. 2024 

od 15:00 do 17:00 v Malé aule Karolina.   

 

h) Byla vydána dvě nová opatření rektora UK, obě účinná od 1. 3. 2024. 

i) Opatření rektora č. 9/2024, Podrobnosti k zajištění možnosti pokračovat ve 

studiu stejného nebo obdobného studijního programu v případě zániku 

akreditace a oprávnění uskutečňovat studijní program v rámci institucionální 

akreditace, viz:  

https://cuni.cz/UK-13418.html 

ii) Opatření rektora č. 13/2024, Harmonogram přijímacího řízení ke studiu na 

Univerzitě Karlově pro studium začínající akademickým rokem 2025/2026, 

viz:  

https://cuni.cz/UK-13423.html 

 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=101059&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004683554
https://cuni.cz/UK-13422.html
https://cuni.cz/UK-13418.html
https://cuni.cz/UK-13423.html


KD MFF UK 28. 2. 2024 

Čj. UKMFF/101059/2024 

 

4 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

      Děkan 

a) Dílčí změna Pravidel hospodaření UK (čj. 22/2024): k návrhu se mohou fakulty 

vyjádřit do pravého poledne 8. března 2024. Tajemnice fakulty a vedoucí HOSP 

posoudí, zda z hlediska MFF UK jsou na místě připomínky. 

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) KD akceptovalo zvýšení předpokládané ceny společné akce HPC a HTC v etapě 0 

na cca 19 mil. Kč čili o cca 4 mil. Kč. Navýšení odhadu investičních nákladů HPC 

oproti původně předpokládané částce způsobil zejména přesun některých položek 

z etapy I. Důvodem přesunu položek z etapy I do etapy 0 je náročnost výkopových 

prací a požadavky na kolaudaci.  

 

b) Knihovna v Karlíně: dne 21. 2. 2024 proběhla schůzka ohledně budoucího využití 

prostor knihovny. Přítomni byli proděkani V. Dolejší a L. Skrbek, za Správu budov 

P. Michálek a M. Olšinová, za Knihovnu J. Kuča a R. Hrušková. Výsledkem jednání 

je návrh budoucí možné koncepce, který počítá se zmenšením prostor Knihovny, 

s vytvořením posluchárny/seminární místnosti, studovny přiléhající ke knihovně 

a denní místnosti pro studenty. Plánek mělo KD v materiálech. Variantní návrh na 

uspořádání prostor předložila R. Hrušková. KD se sice přiklánělo k variantě první, 

ale přesto doporučilo, aby SB zadala odbornému projektantovi vypracovat studii 

proveditelnosti pro varianty obě, včetně cenového odhadu realizace.  

 

c) KD se seznámilo s tabulkou navržených stavebních akcí na rok 2024, v maximální 

variantě, včetně nacenění jednotlivých akcí. Diskuse vyústila v požadavek děkana, 

aby do příštího jednání KD tabulka obsahovala realistický odhad nákladů pro 

letošní rok, např. přidáním sloupce „náklady 2024“ u akcí zasahujících do několika 

let.  

 

Tajemnice 

d) (Navazuje na bod C7d zápisu z KD konaného dne 31. 1. 2024.) Veřejná zakázka 

„Digitalizace vybraných agend“: KD vzalo na vědomí, že 27. 2. 2024 proběhlo 

otevírání obálek s nabídkami účastníků soutěže, přihlásila se jediná firma (DERS), 

její nabídka je přijatelná. Příští týden se sejde fakultní pracovní skupina pro 

digitalizaci. KD vzalo tyto informace na vědomí a souhlasilo s uzavřením rámcové 

smlouvy s firmou DERS.  

 

e) Zajištěním bezpečnosti fakulty, tzv. měkkých cílů, se spolu s bezpečnostním 

odborem UK intenzivně zabývá tajemnice fakulty; absolvovala k tomu dosud dvě 

školení. Materiály, které má v dané věci momentálně k dispozici, včetně svých 

poznatků ze školení, nahrála na share-point Krizového štábu MFF UK. S vedoucím 

SB dohodne způsob distribuce informačních letáků Bezpečné prostředí, zařadí je 

také do školení BOZP. Tajemnice dále informovala o dvou incidentech: k jednomu 

došlo v Karlíně, k dalšímu na Malé Straně v souvislosti s pořádáním demonstrace. 

Tajemnice bude konzultovat s příslušným policejním oddělením možnosti ochrany 

a spolupráce. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=101059&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004683554


KD MFF UK 28. 2. 2024 

Čj. UKMFF/101059/2024 

 

5 

 

Vedoucí Knihovny MFF UK, Mgr. J. Kuča, absolvuje bezpečnostní školení 

organizované rektorátem UK. K aktuální nabídce školení o bezpečnosti měkkých 

cílů sdělí tajemnice na rektorát UK, že fakulta o ně má zájem. Tajemnice zároveň 

bude externě poptávat zdravotnické školení, jak poskytnout první pomoc. 

Konkrétní data dá pak ve známost.  

S nabídkou školení pro studenty seznámí tajemnice dnes na zasedání AS.  

Děkan doporučil zřídit na fakultním webu stránku pro zaměstnance a na ni umístit 

všechny důležité pokyny. O existenci stránky a jejím obsahu pak bude zaměstnance 

informovat děkan e-mailem. Z: tajemnice fakulty. 

 

  

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

a) KD souhlasilo s návrhy tajemnice fakulty na vydání dvou nových opatření děkana. 

Jejich definitivní znění ponechalo na děkanovi a předkladatelce návrhů.  

i) Opatření děkana vztahujícího se k výkonu práce na dálku (dosud home office) 

na MFF UK. Jeho vydání vyplývá z opatření rektora UK. T: do 31. 3. 2024. 

Vedle samotného textu dostalo KD, zatím pro informaci, nové vzory dohod 

o práci na dálku.  

ii) Opatření děkana obsahující zásady tvorby a čerpání fondů MFF UK: stávající 

zásady budou rozšířeny o možnost čerpat ze sociálního fondu příspěvek na 

tzv. dlouhodobý investiční produkt. Připravuje se s předstihem, neboť na 

obzoru je nové opatření rektora UK týkající se čerpání ze sociálního fondu.    

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Blíží se termín uzávěrky soutěže o Cenu děkana MFF UK za nejlepší knižní 

publikace za rok 2023 (31. března 2024), viz též:  

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/smernice-dekana-c-3-2017 

Návrhy přijímá prod. M. Žák.   

 

b) (Navazuje na bod B6a zápisu z KD konaného dne 11. 10. 2023 a další.) 

Iniciativa/projekt/platforma TAH (technology-art-humanities): účast fakulty by 

byla stále nezávazná, v březnu má vzniknout memorandum. Zapsání spolku TAH 

jako právnické osoby se předpokládá během tohoto léta, členský příspěvek by pak 

činil malé desetitisíce. Prod. M. Žák ve věci vidí propagační potenciál, a proto 

členství fakulty doporučuje a je ochoten nyní zastávat za MFF UK roli kontaktní 

osoby. Děkan MFF UK toto sdělí děkanovi FSV UK, od něhož dostává v dané 

souvislosti materiály a pozvánky na TAH.  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) Rektorský sportovní den letos organizuje Katedra tělesné výchovy FF UK, v úterý 

14. května. Podrobnosti obsahuje dopis pror. M. Vlacha, uložený v úložišti 

materiálů pro KD. Do 8. 3. 2024 má fakulta nahlásit, zda se pětičlenný tým složený 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=101059&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004683554
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/smernice-dekana-c-3-2017
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/smernice-dekana-c-3-2017


KD MFF UK 28. 2. 2024 

Čj. UKMFF/101059/2024 

 

6 

 

převážně z členů KD a RKD zúčastní chystaného čtyřboje. Disciplíny jsou 

následující: orientační běh/chůze, přesun týmu, hod medicinbalem, skok do dálky 

z místa. Děkan vyčká odezvy členů vedení fakulty a výsledek pak sdělí pror. M. 

Vlachovi. Osobně se neplánuje zúčastnit, v době konání akce bude na konferenci 

mimo Prahu.   

 

b) FTVS UK pořádá dne 8. 3. 2024 od 12 hodin v Didaktikonu Kampusu Hybernská 

druhý ročník akce Ženy, které inspirují.  Pozvánku děkan přeposlal celému kolegiu.  

 

c) Iniciativy, náměty a požadavky SKAS: bude-li osloven, je děkan připraven 

pojednat s volenými zástupci studentů o jejich přáních. Není výjimkou, že se o nich 

dovídá zprostředkovaně, někdy ze zápisu ze schůze SKAS, někdy doslechnutím se 

informace o konkrétním „zaúkolování“ akademika fakulty.  

 

Stalo se po KD: 

d) Přednáška na téma „Akademická obec zraněná, ale ne zlomená“, kterou přednese 

Mgr. et Mgr. Marek Vácha, Ph.D., se uskuteční 5. března 2024 od 17.00 do 18.30 

v Modré posluchárně, Celetná 20, Praha 1. Přednáška je určena všem členům 

akademické obce, v jejím úvodu promluví JM rektorka a děkanka FF UK.  

 

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Dne 29. 1. 2024 bylo na UK slavnostně podepsáno MoU mezi českými 

a tchajwanskými univerzitami (zapojeno 14 českých a 12 tchajwanských univerzit). 

 

b) Na VR MFF UK budou zařazena tři habilitační řízení (bez titulů: V. Průša, J. Kousal 

a F. Knapp) a jedno řízení ke jmenování profesorem (Z. Žabokrtský). 

 

c) CzechELib pro roky 2025-2027: fakultní knihovna podala nominaci tří zdrojů, se 

souhlasem příslušných sekčních proděkanů. Jsou to následující zdroje:  

i) časopisy SIAM (cena letošního předplatného 357 tis. Kč); 

ii) e-knihy z kolekce Springer Astronomy and Physics – součástí jsou Lecture 

notes in physics, obdobné kolekce e-knih Mathematics and Statistics 

(součástí jsou i LNM) a Computer Science (s LNCS) jsou součástí 

CzechElibu (cena letošního předplatného 150 tis. Kč); 

iii) časopisy OSA: cena letošního předplatného 428 tis. Kč. 

Pro zařazení do CEL musí být splněna podmínka 3+ institucí. Knihovna předem 

upozorňuje, že výsledek je silně nejistý. V případě časopisů OSA (Optica) je UK 

v republice jediná, která časopisy v tomto rozsahu předplácí. Časopisy SIAM s UK 

předplácí jen MÚ AV ČR. Výsledek bude znám do léta. Až budou známy předběžné 

ceny za CEL na letošní rok (v průběhu jara), knihovna informace zpracuje a pošle 

(dotace pro rok 2024 je 47,5 %). 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=101059&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004683554


KD MFF UK 28. 2. 2024 

Čj. UKMFF/101059/2024 

 

7 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) (Navazuje na bod B2e zápisu z KD konaného dne 14. 2. 2024.) Návrh opatření 

rektora k využívání prvků distančního vzdělávání v prezenční formě studia: 

připomínky, které za fakultu na RUK odeslal prod. M. Kulich, mělo kolegium mezi 

materiály.  

 

b) Byly zveřejněny výsledky ankety za zimní semestr 2023/2024, včetně slovních 

připomínek. Podrobné výsledky číselného ohodnocení vyučujících a předmětů byly 

k dispozici v úložišti. Děkan tabulku na zasedání promítl a požádal sekční 

proděkany, aby údajům v ní věnovali pozornost a předali je garantům studijních 

programů ve svých sekcích. Stejně jako si pochvalné hodnocení výuky zaslouží 

ocenění, nelze mlčky přecházet hodnocení kritické.  

 

Prod. V. Kuboň 

Bez příspěvku. 

 

      Děkan 

c) Bylo zveřejněno Opatření rektora č. 5/2024, Osvobození od poplatků v přijímacím 

řízení u uchazečů o studium na Univerzitě Karlově v souvislosti s ozbrojeným 

konfliktem na Ukrajině, viz: https://cuni.cz/UK-13388.html 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo na vědomí informaci o dopisu kvestora UK stran přípravy 

centralizovaného nákupu elektřiny a plynu; výhled cen elektřiny na rok 2024 

a porovnání s rokem 2023 nabízí tato tabulka:  

 

Komodita 2023 2024 

elektro Kč/kWh 3,76 Kč 5,48 Kč 

plyn Kč/ m3 36,11 Kč 20,56 Kč 

vodné a stočné Kč/m3 62,78 Kč 72,40 Kč 

 

Děkan (v návaznosti na předchozí bod) 

b) Přehled cen energií za rok 2023: plán (rozpočet) a skutečnost. Výhled na rok 2024 

připravil vedoucí SB, dokument je v úložišti.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. L. Skrbek 

a) Byla odevzdána DPS pro HPC a HTC v areálu V Holešovičkách, v tomto týdnu 

zpracuje externí administrátor zadávací dokumentaci pro výběr zhotovitele. 

 

b) Stravovací zařízení v budově na MS: probíhá výběrové řízení na zhotovitele DPS. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=101059&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004683554
https://cuni.cz/UK-13388.html


KD MFF UK 28. 2. 2024 

Čj. UKMFF/101059/2024 

 

8 

 

c) (Navazuje na bod C4b zápisu z KD konaného 31. 1. 2024.) V rámci JŘBU 

(jednacího řízení bez uveřejnění) probíhá v koordinaci s FZÚ AV ČR a ÚOCHB 

AV ČR další řízení s potenciálním dodavatelem zkapalňovače helia.  

 

d) (Navazuje na bod C4b zápisu z KD konaného dne 14. 2. 2024.) Aparaturu 

z Karlsruhe umístí ve svých prostorech FZÚ AV ČR. Není vyloučeno, že vznikne 

nová společná fyzikální laboratoř.  

 

Koord. M. Vlach 

e) Partnerský program 

i) Škoda Auto nabídla přednášky, zájem o ně projevila informatická sekce. 

Firma navrhla finanční podmínky partnerské smlouvy, čeká se na stanovisko 

k ní od vedoucího HOSP Ing. Dykase. 

ii) ThermoFisher: přednáška o elektronové mikroskopii pro studenty 1. ročníku 

bakalářského programu Fyzika.  

iii) S dalšími firmami se odehrávají jednání různého charakteru (vypořádávají se 

právní připomínky nebo se čeká na vyjádření k návrhům z fakulty nebo se 

čeká na podpis upraveného memoranda o spolupráci).  

 

f) Informace z OFS MFF UK 

i) Aktuálně se ve stádiu řešení stále nachází návrh smlouvy s CUIT s. r. o. 

(CUIT je spin-off společnost s cílem poskytovat softwarové služby od 

odborníků z Univerzity Karlovy). Tajemnice fakulty požádala kvestora UK 

o vyjádření právního oddělení RUK. 

ii) Dodatek k memorandu s CUIP: čeká se na vyjádření vedoucího HOSP Ing. 

M. Dykase. 

 

g) Dny firem na Matfyzu 2024 se konají 24. a 25. dubna, jsou už z velké části obsazené. 

Organizátoři nabízejí místo pro stánky sekcí (či děkanát), pro spolek Matfyzák i pro 

nakladatelství MatfyzPress.  

 

h) Tzv. industriální student: prvního „interního“ studenta tohoto typu bude zřejmě mít 

matematická sekce, příprava smlouvy jest v běhu.  

 

Tajemnice 

i) Dne 21. 2. 2024 v dopoledních hodinách bylo zjištěno, že došlo ke vloupání do 

objektu sportoviště KTV Albertov 9a. Na místo byla zavolána Policie ČR. Škoda 

na majetku a zařízení bude řešena se smluvní pojišťovnou. 

 

Děkan 

j) První z cyklu webinářů, který organizuje MŠMT spolu s Univerzitou Karlovou, se 

bude konat 29. února 2024 od 16 do 18 hodin. Pozvánka byla předána k dalšímu 

využití pí tajemnici.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Bez příspěvku. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=101059&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004683554


KD MFF UK 28. 2. 2024 

Čj. UKMFF/101059/2024 

 

9 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Dne 15. 2. 2024 proběhl bez komplikací Jeden den s fyzikou, zúčastnilo se ho 

zhruba 500 návštěvníků (tzn. více než loni). Ohlasy účastníků podle ankety 

převážně pozitivní, stížnosti byly ojedinělé.  

 

b) Dne 16. 2. 2024 proběhlo Fyziklání, akce byla opět organizována v koordinaci se 

spolkem FYKOS, který také nese část nákladů (o dotaci na rok 2024 nebylo zatím 

rozhodnuto). Celkem 1220 účastníků z 22 zemí celého světa včetně Singapuru, 

Indie či Brazílie; převážně ovšem z Evropy. Akci zaštítil předseda Senátu 

Parlamentu České republiky dr. Miloš Vystrčil, který pozval nejaktivnější 

organizátory a zástupce sponzorů na návštěvu do Senátu. 

 

c) Pokračují přípravy matematické soutěže Náboj, spočívají zejména ve shánění 

dalších finančních prostředků. Subdodávky potřebných služeb (technika, nábytek) 

jsou zatím předjednány bez finančních záloh. 

 

d) (Navazuje na bod C6f zápisu z KD konaného dne 31. 1. 2024.) OPMK odevzdalo 

(k 16. 2. 2024, týden po obdržení dotazů) interní auditorce všechny jí požadované 

materiály, elektronicky formou sdílené složky v O365. 

 

e) Vyúčtování dotací MŠMT za 2023 a též upravené rozpočty 2024 byly odevzdány 

ještě před uplynutím předepsané lhůty. V kapitole „zahraniční soutěže“ (Fyziklání, 

Fyziklání online) zatím nedošlo ze strany MŠMT k žádnému posunu. 

 

f) Cena za reprezentaci a propagaci MFF UK za rok 2023: navrženy jsou celkem tři 

projekty, dne 29. 2. 2024 ukončí příslušná komise své hlasování.   

 

g) (Navazuje na bod C6d zápisu z KD konaného dne 31. 1. 2024.) Doladěny jsou 

detaily sociologického průzkumu mezi maturanty pro rok 2024, šetření bylo 

spuštěno k 26. 2. 2024 a potrvá do 31. 3. 2024. 

 

h) Den Pí: probíhají přípravy na setkání s hosty při této příležitosti (14. března 2024 

odpoledne, v zasedací místnosti u Refektáře).  

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Bez příspěvku.  

 

Stalo se po KD 

a) Byla registrována a zveřejněna II. změna Jednacího řádu Akademického senátu 

UK, účinná k 29. 2. 2024.  

II. Úplné znění Jednacího řádu Akademického senátu 

 

b) Bylo vydáno Opatření rektora č. 10/2024, Změna opatření rektora č. 17/2022, 

Organizační řád rektorátu Univerzity Karlovy, ve znění opatření rektora č. 10/2023, 

viz: 

https://cuni.cz/UK-13419.html 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=101059&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004683554
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_jednaciho_radu_akademickeho_senatu_uk___unor_2024___ii_uplne_zneni.pdf
https://cuni.cz/UK-13419.html


KD MFF UK 28. 2. 2024 

Čj. UKMFF/101059/2024 

 

10 

 

Jednou ze změn je, že „V kanceláři kvestora je organizačně zařazen výkonný ředitel 

rektorátu, který koordinuje činnosti odborů rektorátu podle pokynů rektorky 

a kvestora, zejména v případě meziodborových aktivit.“ 

 

 

Zasedání skončilo ve 12:26.  

 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=101059&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004683554

